АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая  2024 года	         				    	                                     № 233
пгт. Чернышевск
    Об утверждении  Перечня муниципальных программ муниципального района «Чернышевский район», планируемых к разработке и утверждению в 2024 году на период 2024-2030 годы»

В целях формирования муниципальных программ муниципального района «Чернышевский район», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Чернышевский район», утверждённым постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 10 сентября 2018 года № 454, руководствуясь с. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ «Чернышевский район», планируемых к разработке и утверждению на 2024-2030 годы.
2. Ответственным исполнителям программ обеспечить утверждение муниципальных программ муниципального района «Чернышевский район» в установленном порядке в срок до 01 сентября 2024 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на    отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации  муниципального района  «Чернышевский район».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын

Приложение к проекту
 постановления администрации
 муниципального района
«Чернышевский район»
 от 31  мая 2024 г. № 233

Таблица № 1

Перечень 	программ, планируемых к разработке в 2024 году
на 2024-2030 годы в МР «Чернышевский район»

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципального района «Чернышевский район»
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель
	Основные направления реализации муниципальных программ
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение экологической  безопасности окружающей среды и населения МР «Чернышевский район» при обращении с отходами производств и потребления на 2024-2030 годы
	  Заместитель главы муниципального района «Чернышевский район»

	Сельские поселения МР «Чернышевский район»
	Развитие комплексной эффективной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МР «Чернышевский район», предусматривающей снижение негативного воздействия ТКО на население и окружающую среду.

01.07.2024

	2.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   в  муниципальном районе "Чернышевский район" на 2024-2030 годы.

	Заместитель главы  муниципального района «Чернышевский район»

	Комитет образования и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район»;
Комитет культуры и спорта администрации МР "Чернышевский район"
	Повышение энергетической эффективности потребления энергетических ресурсов и создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования МР «Чернышевский район».

01.07.2024

	3.
	Территориальное  планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории  Чернышевского района на 2024-2030 годы.
	Заместитель главы муниципального района «Чернышевский район»

	1.Подготовка документов территориального планирования и осуществление на их основе строительства объектов промышленности, социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры;
2. Информационное обеспечение градостроительной деятельности.

01.07.2024

Таблица № 2

Перечень 	программ, планируемых к разработке в 2024 году
на 2025-2030 годы в МР «Чернышевский район»
[bookmark: _GoBack]
	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципального района «Чернышевский район»
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель
	Основные направления реализации муниципальных программ
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение  безопасности гидротехнических сооружений, находящихся  на территории муниципального района «Чернышевский район» на 2025-2027 годы.
	Заместитель главы муниципального района «Чернышевский район»

	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	Разработка проектно-сметной  документации гидротехнических сооружений; осуществление капитального ремонта реконструкции (восстановление  береговой линии) гидротехнического сооружения, находящейся на  территории муниципального  района «Чернышевский район».

01.07.2024

	2.
	Оказание помощи  лицам, освободившихся из исправительных учреждений и осужденных, отбывающих наказание, не связанных с лишением свободы на 2025-2030 годы.
	Заместитель главы муниципального района «Чернышевский район»

	Центр занятости населения
	Создание необходимых условий для профессионального обучения осужденных и получения ими профессии.  Оказание услуг, направленных  на трудоустройство, профессиональную   ориентацию.

01.07.2024

_______________________